
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 251 - 22 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25B04CC4B1FFC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 01/2026, DE 22 DE JANEIRO DE 2026. 

Decreta FERIADO no âmbito deste 

município de São João da Varjota/PI. 

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São 

João da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO a data de 26 de janeiro, como sendo o Aniversário de 

Emancipação política-administrativa deste município, estabelecido pela Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO a realização de diversas atividades e eventos culturais, 

esportivos e sociais que acontecerão no dia 26 de janeiro de 2026, em comemoração ao 

32º Aniversário de Emancipação deste município de São João da Varjota/PI;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica decretado FERIADO no âmbito deste município de São João da 

Varjota/PI, no dia 26 de janeiro de 2026 (segunda-feira). 

Art. 2º - Este Ato não se aplica aos serviços essenciais do setor de Saúde, onde o 

gestor da pasta deverá aplicar escalas específicas de trabalho, dado que os mesmos não 

podem sofrer dissolução de continuidade. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joao da Varjota/PI, em 22 de janeiro de 2026. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387


